



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środków budżetu województwa opolskiego w ramach pomocy technicznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

TABELA WDRAŻANIA REKOMENDACJI

badania ewaluacyjnego

pn. *Identyfikacja i ocena podjętych lub planowanych do podjęcia lokalnych inicjatyw na terenach wiejskich w ramach PO KL w latach 2007-2013*

Cel badania	Analiza i ocena potencjału instytucjonalnego i społecznego na terenach wiejskich województwa opolskiego w kontekście zwiększenia stopnia aktywności beneficjentów w budowę lokalnych inicjatyw oraz diagnoza potrzeb, oczekiwań i preferencji grup docelowych w obszarze zatrudnienia, integracji i edukacji w ramach Działań 6.3, 7.3 i 9.5 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, które dotyczą kolejno: <ul style="list-style-type: none"> - <i>Inicjatyw lokalnych na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich</i> - <i>Inicjatyw lokalnych na rzecz aktywnej integracji</i> - <i>Oddolnych inicjatyw edukacyjnych na obszarach wiejskich.</i>
Adresaci rekomendacji	<p>Institucja Zarządzająca PO KL: Ministerstwo Rozwoju Regionalnego - Departament Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym (IZ PO KL)</p> <p>Institucja Pośrednicząca PO KL: Samorząd Województwa Opolskiego - Zarząd Województwa Opolskiego - Departament Koordynacji Programów Operacyjnych (IP PO KL)</p> <p>Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Opolu (RO EFS)</p>

SPOSÓB WYPEŁNIANIA TABELI WDRAŻANIA REKOMENDACJI

Wniosek – wniosek Ewaluatora zewnętrznego, na podstawie którego sformułowana została rekomendacja.

Rekomendacja – rekomendacja zaproponowana przez niezależnego Ewaluatora zewnętrznego.

Adresat rekomendacji – instytucja (instytucje) odpowiedzialna za wdrożenie rekomendacji.

Sposób wdrożenia – syntetyczne przedstawienie przez adresata rekomendacji sposobu wdrożenia rekomendacji.

Status: stan wdrożenia – przedstawiona przez adresata rekomendacji jedna z poniższych opcji:

- **rekomendacja wdrożona w całości**
- **rekomendacja w części wdrożona**
- **rekomendacja do wdrożenia w całości**
- **rekomendacja w części do wdrożenia**
- **rekomendacja odrzucona**

Termin realizacji – planowana (lub faktyczna) data wdrożenia rekomendacji (w kwartałach) przedstawiona przez adresata rekomendacji

*Dokument przyjęty przez Zarząd Województwa Opolskiego
uchwałą nr 5520/2010 z dnia 31 sierpnia 2010 roku.*

Numer	Wniosek	Rekomendacja	Adresat Rekomendacji	Sposób Wdrożenia	Status	Termin Realizacji	Klasyfikacja
1	Konieczne jest znalezienie dodatkowych kanałów komunikacji, które będą bliższe projektodawcom, szczególnie tym, którzy nie mają dostępu do Internetu.	Informowanie przez ROEFS instytucji (starostw powiatowych, urzędów gmin, sołectw, organizacji pozarządowych), które mają częstszy kontakt z potencjalnymi projektodawcami.	RO EFS	Prowadzenie przez RO EFS wysyłki materiałów do starostw powiatowych, urzędów gmin, sołectw, organizacji pozarządowych, z prośbą o przekazanie informacji do lokalnych organizacji. Wśród dystrybuowanych materiałów powinny być zawarte podstawowe założenia projektów dla inicjatyw lokalnych, informacje o najbliższych konkursach oraz dane kontaktowe wraz z rodzajem wsparcia oferowanego przez RO EFS i Punkt Informacyjny w WUP. Do tych podmiotów (np. sołectw), które nie posiadają adresu elektronicznego, zalecamy wysyłkę materiałów w formie listu. Termin realizacji rekomendacji zgodny z Ramowym harmonogramem naborów w ramach PO KL z 26.07.2010 r. (6.3-10.2011; 7.3-05.2011; 9.5-05.2012). W przypadku zmiany terminów i/lub wprowadzenia nowych konkursów - rekomendacja nadal obowiązująca.	rekomendacja do wdrożenia w całości	2012-05-01	rekomendacje operacyjne
2	Premiowanie projektów, których obszarem działania są powiaty, w których odsetek osób bezrobotnych jest wyższy niż średni dla województwa.	W ramach Działania 6.3 rekomendujemy premiowanie projektów z powiatów, w których odsetek osób bezrobotnych jest wyższy niż średni dla województwa.	IP PO KL	W odniesieniu do Działania 6.3, wprowadzono w Planie Działania na rok 2011 zapisy premiujące projekty (realizowane na terenie gmin lub miejscowości) w powiatach, w których odsetek osób bezrobotnych jest wyższy niż średni dla województwa (planowany termin zatwierdzenia dokumentu przez IZ PO KL - grudzień 2010). Byłoby to jedno z kryteriów strategicznych, dla wszystkich typów projektów. Poinformowanie o przedmiotowej rekomendacji członków Komisji Oceny Projektów (KOP) na pierwszym posiedzeniu KOP w ramach Działania 6.3.	rekomendacja do wdrożenia w całości	2012-02-28	rekomendacje operacyjne
3	Wykazywanie przez projektodawców zgodności ze strategiami lokalnymi, nie oznacza, że projekt, jest lepszy, a więc niewykazywanie tej zgodności nie oznacza gorszej jakości projektów.	Rezygnacja z konieczności wykazywania we wniosku o dofinansowanie projektu zgodności z lokalnymi dokumentami strategicznymi.	IP PO KL IZ PO KL	<u>Rekomendacja dla IZ PO KL (wdrożona w części):</u> Usunięcie kryterium spójności z lokalnymi dokumentami strategicznymi (gminnymi lub powiatowymi) z Zaleceń dla Instytucji Pośredniczących w zakresie formułowania i stosowania kryteriów wyboru projektów (w piśmie dot. zaleceń dla IP PO KL w zakresie formułowania i stosowania kryteriów wyboru projektów na 2011 z dnia 10.05.2010 nie zaleca już stosowania niniejszego kryterium w kontekście przedmiotowych Działań, czyli wymogu spójności z lokalnymi dokumentami strategicznymi). <u>Rekomendacja dla IP PO KL (w części do wdrożenia):</u> Poinformowanie o wynikach badania ewaluacyjnego członków Komisji Oceny Projektów (termin realizacji rekomendacji zgodny z Ramowym harmonogramem naborów w ramach PO KL z 26.07.2010 r.)	rekomendacja w części wdrożona	2012-05-01	rekomendacje operacyjne